

Asia: VN/10378/2019

Lausuntopyyntö henkilötunnuksen uudistamista pohtineen työryhmän loppuraportista

Lausunnonantajan huomiot ehdotuksen vaikutuksista oman organisaation näkökulmasta

Toimintatapoihin liittyvät suorat ja epäsuorat vaikutukset

-

Arvioidut kustannusvaikutukset

-

Muut vaikutukset

-

Aikataulu ja siirtymäajat

-

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Paikallisvoima ry:n lausunto henkilötunnuksen uudistamista pohtineen työryhmän loppuraportista

Paikallisvoima ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto otsikossa mainitusta loppuraportista. Paikallisvoima yhtyy Energiateollisuus ry:n loppuraportista antamaan lausuntoon, korostaen seuraavaksi esitettäviä seikkoja.

Loppuraportti on valmisteltu valtiovarainministeriön sisäisenä työnä, eikä muutosten vaikutuksista ole tehty tarpeellista sekä laajaa vaikutusten- tai kustannustenarviointia. Mielestämme loppuraporttiin pohjautuen lainsäädäntövalmistelua ei voida aloittaa vuonna 2020. Tämänhetkisen

koronapandemiatilanteen aikana on syytä arvioida huolellisesti välttämättömien resurssien riittävyys suhteutettuna tavoiteltuihin hyötyihin. Uudistuksen kustannukset ja hyödyt on punnittava tarkkaan. Lisäksi mielestämme työryhmän havaitsemien ongelmien ratkaisuvaihtoehdot tulee tarkastella tarkemmin erillisessä jatkotyössä, huomioiden eri vaihtoehtojen kustannushyötyanalyysit.

Lausuntopyynnössänne pyydätte erityisesti vastausta ja arviota vaikutuksista, kustannuksista sekä muista seikoista. Näkemyksemme mukaan tässä vaiheessa, ilman huolellista analysointia, on lähes mahdotonta arvioida kustannuksia tai vaikutuksia riittävällä luotettavuudella.

Tietojärjestelmähankkeiden kustannukset ovat tyypillisesti kymmeniä miljoonia toimialan kaikille toimijoille. Lisäksi emme voi arvioida tarvetta tietojärjestelmämuutoksille henkilön iän erillisestä merkitsemisestä, koska menettelyä iän määräytymiseksi ei ole esitetty. Aikataulu ja siirtymäajat ovat liian kireät, koska em. menetelmää ei ole arvoitu ja eri vaihtoehtojen kustannus-hyötyanalyysijä ei ole tehty.

Ehdotamme pidättäytymään tässä vaiheessa lainsäädäntövalmistelusta ja arvioimaan muutoksen käyttöönottoaikataulua uudelleen, kun välttämättömät lisäselvitykset ovat valmistuneet. Katsomme tarpeelliseksi perustaa lisäselvitysten tekemistä varten laaja-alaisen asiantuntijaryhmän. Ryhmän keskeisenä työnä on tuottaa tarvittavat, eri ratkaisuvaihtoehtojen kustannusarviot, kustannushyötyanalyysit eri vaihtoehtoista sekä arvioida mahdollista henkilötunnusten uudistamisen aikataulua kattavien tietojen perusteella. Lainsäädäntövalmistelu voi käynnistyä vasta edellä mainittujen selvitysten tulosten pohjalta.

Kunnioittavasti,

Jari Nykänen

Edunvalvontapäällikkö

Paikallisvoima ry

Nykänen Jari
Paikallisvoima ry